
Rzeczowniki policzalne
Występują one w liczbie pojedynczej i mnogiej:
a review – reviews (recenzja – recenzje)

Liczba mnoga rzeczowników:

 tworzona jest poprzez dodanie do rzeczownika w liczbie
pojedynczej następujących końcówek:
-s
a play – plays (przedstawienie – przedstawienia)

 -ies, jeżeli rzeczownik zakończony jest na spółgłoskę + -y: a
story – stories

 -es, jeżeli rzeczownik zakończony jest na takie spółgłoski jak s, ss, x,
ch, sh:
a watch – watches (zegarek – zegarki)

 -ves, jeżeli rzeczownik kończy się na -fe, f:
a shelf – shelves (półka – półki), life – lives (życie – życia)

 może być taka sama jak liczba pojedyncza:
a species – species (gatunek – gatunki), a series – series (seria –
serie), a fish – fish (ryba – ryby), a sheep - sheep (owca - owce)

 może być całkowicie inna od formy w liczbie pojedynczej:
a man – men, a tooth – teeth, a child - children, a foot - feet, a woman
- women, a person - people

Rzeczowniki niepoliczalne

 występują tylko w liczbie pojedynczej, nie stawiamy przed nimi a/an
ani cyfry/liczby:
Knowledge is the key to the door of happiness. Wiedza jest kluczem
do szczęścia.
Your hair is a bit too short. Twoje włosy są trochę za krótkie.

 w zdaniach, występują zawsze z czasownikiem w liczbie pojedynczej:
The lead guitarist's luggage hasn't arrived yet. Bagaż głównego
gitarzysty jeszcze nie dotarł.

 Występują z takimi określeniami ilości jak some, much, a piece of:
Last night there was much traffic in the city centre. Wczoraj
wieczorem był duży ruch uliczny w centrum.



 popularne rzeczowniki niepoliczalne: advice, furniture, hair,
information, knowledge, luggage, research, traffic, weather

 niektóre rzeczowniki kończą się na -s i z pozoru wyglądają na
rzeczowniki w liczbie mnogiej, choć są niepoliczalne i występują w
liczbie pojedynczej: news, physics, politics, statistics

Rzeczowniki występujące tylko w liczbie mnogiej:

Nie stawiamy przed nimi a/an ani cyfry/liczby, używamy z nimi
czasownika w liczbie mnogiej:

These jeans are nice.
Przykłady: clothes, glasses, headquarters, interests, jeans, manners,
scissors, trousers


